PAGE
2

	   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           От 29.03.2017 № 131
                      г.Черемхово

	(
	О внесении изменений в Порядок заключения соглашений органами местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденный решением районной
Думы от 24.02.2016 № 63

	(

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования
р е ш и л а:

1. Внести в Порядок заключения соглашений органами местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденный решением районной Думы от 24.02.2016 № 63 изменения, дополнив пункт 1.6  предложением следующего содержания:

«При возникновении необходимости заключения соглашений после принятия бюджета на финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) заключение соглашения осуществляется в соответствии с настоящим Порядком с последующим внесением изменений в местный бюджет.».
2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования Н.Р. Минулиной:

2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.02.2016 № 63 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях;

2.2. опубликовать настоящее решение в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.cher.irkobl.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель районной Думы                                                              Т.А. Ярошевич

Мэр района                                                                                              В.Л. Побойкин
С.А. Ермаков
8(39546)52867